NP:00011154

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1018/2013
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre exames laboratoriais
oferecidos pela rede pública de saúde municipal

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno, informações sobre exames laboratoriais oferecidos
pela rede pública de saúde municipal.

Considerando que este parlamentar tem recebido inúmeros pedidos de esclarecimento vindo dos usuários da
rede municipal de saúde;

Considerando que, segundo informações não oficiais, uma nova empresa foi contrata para a realização de
serviços laboratoriais de análises clínicas, é que:

Após ouvido o plenário, seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, a ele solicitando as seguintes informações:
1- Qual a qualificação completa da empresa vencedora do certame licitatório para a prestação desse serviço?
2- Qual o prazo de vigência do contrato?
3- Qual o valor mensal contrato?
4- Qual o quadro de coletores de amostras biológicas distribuídos por postos de coletas nos termos do contrato?
5- Qual a relação de exames laboratoriais oferecidos pela rede municipal de saúde? Qual a média de exames realizados
por mês?
6- Qual o prazo contratual para a entrega do resultado desses exames?

Sala das Sessões 06 de novembro de 2013

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br